2020年度 東京ビッグサイト電気保安講習会の開催について

平素より弊社の施設運営業務にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
標記の件につきまして下記のとおり開催いたします。
東京ビッグサイト内で電気工事をされる方は、ご参加くださいますようお願いいたします。

敬具

関係者各位

記

以上

令和2年7月17日
株式会社東京ビッグサイト

【問い合わせ先】
株式会社東京ビッグサイト
施設安全部 施設管理課 電気保安講習会担当

（1）会社の代表者又は施工管理や安全管理を担当する者（施工管理者及び工事監督者を兼ねても良い）
（2）施工管理者（必須）、工事監督者及び作業従事者（必須ではないが、受講することが望ましい）

対象者2

（1）東京ビッグサイトの電気設備と作業心得について
（2）電気工事の決まり及び手続きについて

講習内容（予定）3

第1回 https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckf-lemglj-de63210e0aeb844de56628d0ec574392
第2回 https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=mckf-lemgma-8ac23efd509eabf06ee7bab0ccfb2786

（1）申込方法：弊社ホームページ内の専用サイトからお申し込み下さい。

（2）申込期限：2020年8月12日（水）12:00まで
※ 今回は、新型コロナウイルス対策の一環として受講者数を制限しています。
　 定員数に達した場合は、早期に締切ることもございますのでご了承下さい。
※ 今回から電話・FAXによる御申込は、受付できませんのでご注意下さい。
※ 新型コロナウイルス対策の関係上、申込後の変更はできません。
 また、事前登録のない当日の参加もできませんのご承知おき下さい。

申込み方法及び期限4

施工管理者： 本講習会の受講に加え、「1級電気工事施工管理技士」又は「電検3種以上」の資格を有する者
工事監督者： 「1・2級電気工事施工管理技士」、「電検3種以上」、「第1種電気工事士」、又は「第2種電気
  工事士で3年以上の工事監督経験者」のいずれかの資格等を有する者

（1）東京ビッグサイト内で幹線電気工事（弊社ピット内の電源端子箱から小間内分電盤まで)を施工
 するには、「会社の代表者又は施工管理や安全管理を担当する者1名以上が過去1年以内に本講
 習会を受講すること」が必須条件です。
（2）工事に際しては、施工管理者及び工事監督者の選任が必要です。
 なお、施工管理者及び工事監督者を自社以外から選任することを妨げません。
（3）施工管理者、工事監督の資格は以下とおりです。

東京ビッグサイト内で電気工事（仮設）を行う条件5

E-mail：denkihoan2020@tokyo-bigsight.co.jp
Tel：03-5530-1116

※ 各回の内容は、同一です。いずれかをご選択下さい。

日　程1
日　付 時　間 場　所 定員数

第1回
2020年8月27日（木）

14:00～16:00
13:30 受付開始

東京都江東区有明3-11-1 東京ビッグサイト
会議棟6階 605～608 会議室 288人

第2回
2020年9月18日（金）

14:00～16:00
13:30 受付開始

東京都江東区有明3-11-1 東京ビッグサイト
会議棟6階 605～608 会議室 288人